平成２３年８月２９日

学校薬剤師 各位

                 千葉県学校薬剤師会

                  会長 畑中 範子

平成２３年度学校保健講習会及び薬物乱用防止教室講習会

（兼薬物乱用防止教育専門指導員養成講座）開催のお知らせ

標記研修会を下記のとおり開催致しますので、御出席下さいますようお願い致しま

す。なお、御出席下さいます方は、ＦＡＸ（０４３－２４８－０６４６）にて

９月２６日（月）までにお送り下さいますようお願い申し上げます。

                 記

日時 平成２３年１０月２日（日） １３：００～１６：３０

場所 千葉県薬剤師会会議室（千葉市中央区問屋町９－２）
   ※本研修会は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師受講シール対象研修となります。

   ※「学校と学校薬剤師２０１１」をお持ちの方は、当日ご持参下さい。

   ※当日、薬物乱用防止教育専門指導員養成講座認定証を受付にてご提出下さい。薬物乱用防

止教育専門指導員養成講座認定証をお持ちでない先生は、写真（３ｃｍ×２，５ｃｍ）を

お持ちの上、ご参加下さい。その際、写真裏面に支部名、ご氏名を記入の上ご持参下さい。

※当日、日本学校保健会の書籍販売を行います。

※駐車場はございませんので、車でのご来場はご遠慮下さい。

～ プログラム ～

（１２：３０～） 受付

（１３：００～１４：３０） ～ 学校保健講習会 ～

「学校環境衛生の検査結果に対する措置とウイルス感染症について」

講師：東北薬科大学薬学部 名誉教授

日本学校薬剤師会常務理事、宮城県学校薬剤師会 副会長

           横田 勝司 先生

（１４：４５～１６：１５） ～ 薬物乱用防止教室講習会 ～

「学校での薬物乱用防止教育の効果的な実践について

～ライフスキルからロールプレイングを学ぶ～」

     講師：日本学校保健会 事務局次長、元公立中学校校長

        並木 茂夫 先生

 切らずにＦＡＸして下さい

１０月２日（日）「平成２３年度学校保健講習会・薬物乱用防止教室講習会」

支   部 ：

担 当 校 ：

氏   名 ：

※申込期限：平成２３年９月２６日（月）

（申込先ＦＡＸ） ０４３－２４８－０６４６